
225. 

 

 

Na osnovu člana 10 stav 1 Zakona o nadzoru proizvoda na tržištu ("Službeni list CG", br. 33/14 i 

43/18), Vlada Crne Gore, na sjednici od 6. februara 2020. godine, donijela je 

 

 

UREDBU 

O GRUPAMA PROIZVODA NAD KOJIMA SE VRŠI NADZOR NA TRŽIŠTU 

 

 

Član 1 

 

Grupe proizvoda nad kojima se vrši nadzor na tržištu date su u Prilogu koji je sastavni dio ove 

uredbe. 

 

Član 2 

 

Danom stupanja na snagu ove uredbe prestaje da važi Uredba o utvrđivanju grupa proizvoda nad 

kojima se vrši nadzor na tržištu ("Službeni list CG", broj 71/17). 

 

Član 3 

 

Ova uredba stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore". 

 

 

Broj:  07-348 

Podgorica, 6. februar 2020. godine 

 
Vlada Crne Gore 

Predsjednik, 
Duško Marković, s.r. 

 

 
 
 

 

 
 

 

  



PRILOG  

 

GRUPE PROIZVODA NAD KOJIMA SE VRŠI NADZOR NA TRŽIŠTU 

 

 

 

Grupa proizvoda 

Organ nadzora na tržištu - Inspekcija koja vrši nadzor 

Na tržištu           U upotrebi  

1. Električna oprema: 
- Niskonaponska oprema 

 
 

 

 

 

- Radio oprema 

 

 

- Elektromagnetna kompatibilnost 

 

Uprava za inspekcijske poslove 

- Tržišna inspekcija 

- Inspekcija za elektronske komunikacije i 
poštansku djelatnost (za radio opremu) 

 

Uprava za inspekcijske poslove   

- Inspekcija za elektronske komunikacije i 

poštansku djelatnost 

 

Uprava za inspekcijske poslove   

- Tržišna inspekcija 

- Inspekcija za elektronske komunikacije i 
poštansku djelatnost  (za radio  opremu); 

 

Uprava za inspekcijske poslove - Inspekcija 

rada (profesionalni proizvodi) 

 

 

 

Uprava za inspekcijske poslove   

- Inspekcija za elektronske komunikacije i 

poštansku djelatnost          

 

 

 

 

  

2. Liftovi Uprava za inspekcijske poslove - Tržišna 

inspekcija (bezbjedonosne komponente 
liftova) 

Uprava za inspekcijske poslove  

- Inspekcija za stanovanje(u 

stambenim zgradama) 

- Inspekcija rada (u poslovnim 

zgradama)  

3. Mašine Uprava za inspekcijske poslove - Tržišna 

inspekcija 

Uprava za inspekcijske poslove – Inspekcija 

rada 

4. Oprema pod pritiskom: 

         

- Oprema pod pritiskom 

 

 

- Jednostavne posude 

 

 

- Gasni aparati 

 

 

 

- Toplovodni kotlovi 

 

 

- Aerosolni raspršivači 

 

 

 

Uprava za inspekcijske poslove – 
Termoenergetska inspekcija 

 

Uprava za inspekcijske poslove – 
Termoenergetska inspekcija 

 

Uprava za inspekcijske poslove – 

Termoenergetska inspekcija; Tržišna 
inspekcija 

 

Uprava za inspekcijske poslove - 
Termoenergetska inspekcija 

 

Uprava za inspekcijske poslove - Tržišna 
inspekcija 

 

 

Uprava za inspekcijske poslove – 
Termoenergetska inspekcija  

 

Uprava za inspekcijske poslove – 
Termoenergetska inspekcija  

 

Uprava za inspekcijske poslove - 
Termoenergetska inspekcija                                                      

 

 

Uprava za inspekcijske poslove - 
Termoenergetska inspekcija 

 

- 

5. Građevinski proizvodi Uprava za inspekcijske poslove – Tržišna 

inspekcija 

Ministarstvo održivog razvoja i turizma – 

Urbanističko -građevinska inspekcija 

6. Lična zaštitna oprema Uprava za inspekcijske poslove – Tržišna 

inspekcija 

Uprava za inspekcijske poslove – Inspekcija 

rada 

7. Igračke Uprava za inspekcijske poslove 

- Sanitarna inspekcija 

- Tržišna inspekcija (za igračake na 

- 

 



električni pogon) 

- Inspekcija za elektronske komunikacije i 

poštansku djelatnost (za igračake sa 

daljinskim upravljanjem) 

8. Medicinska sredstva Uprava za inspekcijske poslove – Zdravstvena 

inspekcija 

- 

9. Zakonska mjerila 

 

Uprava za inspekcijske poslove – Metrološka 

inspekcija 

Uprava za inspekcijske poslove – 

Metrološka inspekcija 

10. Prethodno upakovani proizvodi Uprava za inspekcijske poslove – Metrološka 

inspekcija 

- 

  

11. Predmeti od dragocjenih metala Uprava za inspekcijske poslove – Metrološka 

inspekcija 

- 

12. Eksplozivi za civilnu upotrebu Ministarstvo unutrašnjih poslova - Inspekcija 

za eksplozivne materije, zapaljive materije, 

tečnosti i gasove 

Ministarstvo unutrašnjih poslova - Inspe-

kcija za eksplozivne materije, zapaljive 

materije, tečnosti i gasove 

 

Uprava za inspekcijske poslove - Rudarska 
inspekcija (upotreba eksploziva u rudnicima) 

13. Pirotehnika Ministarstvo unutrašnjih poslova - Inspekcija 

za eksplozivne materije, zapaljive materije, 
tečnosti i gasove 

Ministarstvo unutrašnjih poslova - 

Inspekcija za eksplozivne materije, 
zapaljive materije, tečnosti i gasove 

14. Žičare za prevoz ljudi Ministarstvo saobraćaja i pomorstva  - 
Inspekcija za željeznički saobraćaj 

Ministarstvo saobraćaja i pomorstva - 
Inspekcija za željeznički saobraćaj 

15. Plovila za rekreaciju Ministarstvo saobraćaja i pomorstva 

 - Inspekcija sigurnosti plovidbe 

Ministarstvo saobraćaja i pomorstva - 
Inspekcija sigurnosti plovidbe 

16. Motorna vozila i auto djelovi 

 

Ministarstvo saobraćaja i pomorstva- 

Inspekcija za drumski saobraćaj   

 

- 

17. Hemikalije 

 

Uprava za inspekcijske poslove  

- Sanitarna inspekcija   

Uprava za inspekcijske poslove - Ekološka 

inspekcija (Industrijske hemikalije);  

Uprava za inspekcijske poslove - Sanitarna 
inspekcija 

18. Deterdženti  

 

Uprava za inspekcijske poslove  

Sanitarna inspekcija   

- 

19. Biocidi Uprava za inspekcijske poslove  

Sanitarna inspekcija   

 

Uprava za bezbjednost hrane, veterinu i 

fitosanitarne poslove – Veterinarska 
inspekcija, Fitosanitarna inspekcija 

Uprava za inspekcijske poslove  

Sanitarna inspekcija, Ekološka inspekcija   

 

Uprava za bezbjednost hrane, veterinu i 

fitosanitarne poslove - Veterinarska 
inspekcija, Fitosanitarna inspekcija 

20. Sredstva za ishranu bilja 

- Đubrivo 

Uprava za bezbjednost hrane, veterinu i 
fitosanitarne poslove - Fitosanitarna inspekcija 

Uprava za bezbjednost hrane, veterinu i 

fitosanitarne poslove – Fitosanitarna 

inspekcija 

21. Sredstva za zaštitu bilja 

- Pesticidi  

Uprava za bezbjednost hrane, veterinu i 

fitosanitarne poslove - Fitosanitarna inspekcija 

Uprava za bezbjednost hrane, veterinu i 

fitosanitarne poslove - Fitosanitarna 
inspekcija 

22. Supstance koje se koriste u 

proizvodnji opojnih droga i 

psihotrop.  supstanci –

prekursori 

Uprava za inspekcijske poslove –  

- Zdravstvena inspekcija 

- Sanitarna inspekcija 

 

Uprava za inspekcijske poslove –  

- Zdravstvena inspekcija 

- Sanitarna inspekcija 

 

23. Lijekovi:  

- za humanu upotrebu 

 

 

Uprava za inspekcijske poslove – Zdravstvena 
inspekcija 

 

Uprava za inspekcijske poslove – 
Zdravstvena inspekcija 



 

- za upotrebu u veterinarstvu 

 

Uprava za bezbjednost hrane, veterinu i 
fitosanitarne poslove - Veterinarska inspekcija 

 

Uprava za bezbjednost hrane, veterinu i fito-
sanitarne poslove - Veterinarska inspekcija 

24. Kozmetički proizvodi Uprava za inspekcijske poslove - Sanitarna 

inspekcija 

Uprava za inspekcijske poslove – Sanitarna 

inspekcija  

25. Tekstil, obuća i kristalno staklo 

 

Uprava za inspekcijske poslove 

- Tržišna inspekcija  (za označavanje 
proizvoda-tekstil, obuća, kristalno staklo) 

 

- 

26. Proizvodi koji utiču na 

energetsku efikasnost 

Uprava za inspekcijske poslove - Tržišna 

inspekcija (za označavanje proizvoda oznakom 
energetske efikasnosti) 

- 

 

27. Baterije i akumulatori 

 

Uprava za inspekcijske poslove - Tržišna 

inspekcija (za provjeru postojanja oznake sa 

natpisom proizvođača i oznake o obaveznom 

odvojenom sakupljanju otpada koji nastaje iz 

proizvoda za koji je propisana produžena 
odgovornost proizvođača) 

- 

 

28. Grupe proizvoda pod opštom 

bezbjednošću proizvoda 

Uprava za inspekcijske poslove  

- Tržišna inspekcija 

- Sanitarna inspekcija (za obmanjujuće 
proizvode) 

 

 

 


